Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

 = PORTARIA Nº 310/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Wallace Rezende Braz, do cargo em comissão, Superintendente
de Projetos Ambientais, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, conforme a Lei Complementar n.º
1.294/2018, a partir de 21/12/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de dezembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 311/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Miguel Carvalho Lira, no cargo em comissão, Superintendente de
Projetos Ambientais, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Desenvolvimento Sustentável, conforme a Lei Complementar n.º
1.294/2018, a partir de 22/12/2023.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de dezembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 312/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - Tornar sem efeito a PORTARIA N.º 309/2023.

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Gabinete da Prefeita, 21 de dezembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= PORTARIA Nº 313/2023 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Rafaela Venancio França Gomes, do cargo em comissão,
Coordenador de Geração de Emprego e Renda, Símbolo CC3, da Secretaria
Municipal do Trabalho, Emprego e Renda, conforme a Lei Complementar n.º
1.341/2018, a partir de 21/12/2023.

     Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 21 de dezembro de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 166/23 DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Léo Furtado da Rosa, Matrícula nº 36/1213,
Agente da Guarda Municipal, do Quadro Permanente da Superintendência da
Guarda Municipal, 06 (seis) meses, de licença (Prêmio), referente ao(s)
período(s) (2010/2015 e 2018/2023), com início 01 de janeiro de 2024 e
término em 30 de junho de 2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei
Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 4825/2016.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

AVISO 28/PREF/2023
(Republicado)

LICITAÇÃO Nº:  001/CP/2023
PROCESSO Nº: 7968/2021
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA PÚBLICA

ENTREGA DOS ENVELOPES:  ATÉ 31/01/2024
REALIZAÇÃO:  31/01/2024
HORA:  11:00 horas

OBJETO: Concessão de direito real gratuito de uso dos bens públicos para fins

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 21 de dezembro de 2023 Edição 1173Ano IAno III

Mês de
conscientização

contra AIDS

Dezembro
Vermelho

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 21 de dezembro de 2023 Edição 1173 - Página 02

empresariais para pessoa jurídica de direito privado, que venha a se
estabelecer no Município e tenha projeto com a finalidade de incentivo e
estímulo à instalação de empresa e geração de emprego e renda no Municipio
de Paracambi. A presente licitação será do tipo MAIOR PONTUAÇÃO POR
ITEM conforme especificações definidas no Edital e seus Anexos.

Informações do Edital: Depto. CPL – Paracambi – RJ - Rua Juiz Emilio
Carmo,50 - Centro - apresentação do carimbo CNPJ e 02 (duas) resmas de
papel A4. Informações pelo Tel. (021) 2683-9115 no horário de 10h às12h e
14h às 16h - pelo Sitio Eletronico da Prefeitura Municipal de Paracambi.
Esclarecimentos: email cplpmpparacambi@gmail.com.

 Paracambi, 20 de Dezembro de 2023

Vania Abbes de Almeida
Presidente CPL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 354/2023.
CONTRATO: 5768 /2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E JE
COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE GÊNEROS, PARA ATENDER NA MONTAGEM DE
KIT NATALINO
VALOR:R$ 302.238,00 (TREZENTOS E DOIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E
OITO REAIS)
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
FUNDAMENTO:Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666/1993,
Decreto Municipal n° 5.267/2021
DATA DA ASSINATURA: 20/12/2023

 NILZA MARIA IZOLANI OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2023-12-21T18:52:05-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102